
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 3 de maig de 2024, de la presidenta de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual s’amplia el pressupost de la convocatò-
ria d’ajudes per a projectes d’inversió per a la millora, 
modernització i dotació d’infraestructures i servicis en 
polígons, àrees industrials i enclavaments tecnològics amb 
càrrec al pressupost de l’exercici 2024. [2024/4017]

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, de la presidenta 
del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se amplía el presupuesto de la con-
vocatoria de ayudas para proyectos de inversión para la 
mejora, modernización y dotación de infraestructuras y 
servicios en polígonos, áreas industriales y enclaves tec-
nológicos con cargo al presupuesto del ejercicio 2024. 
[2024/4017]

Por Resolución de 26 de diciembre de 2023, de la presidenta del 
Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se convo-
caron ayudas para proyectos de inversión para la mejora, modernización 
y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, áreas industria-
les y enclaves tecnológicos con cargo al presupuesto del ejercicio 2024.

El Artículo 12. Dotación presupuestaria de dicha resolución prevé 
un presupuesto estimado para la concesión de las subvenciones de 
32.000.000 euros, del presupuesto del IVACE del ejercicio 2024, con 
cargo a la línea S0908, Industrialización de las diferentes comarcas de 
la Comunitat Valenciana, distribuido de la siguiente manera:

«Actuación 1: 1.000.000 euros para los municipios de la Comunitat 
Valenciana en riesgo de despoblación.

Actuación 2: 20.000.000 euros para el resto de municipios de la 
Comunitat Valenciana.

Actuación 3: 11.000.000 euros para municipios de toda la Comuni-
tat Valenciana, solo para sus polígonos y áreas industriales que tengan 
constituida válidamente mediante acuerdo plenario entidad de gestión y 
modernización de las recogidas en la Ley 14/2018 a fecha 31 de diciem-
bre de 2023.

El presupuesto que pudiera resultar sobrante en alguna de las líneas, 
tras la aplicación de los criterios de adjudicación a las solicitudes pre-
sentadas, podrá ser trasladado por la Comisión de Evaluación a la otra 
línea restante», previendo asimismo en el apartado 2 del citado artículo 
la posibilidad de un incremento presupuestario.

El Departamento de Promoción Industrial, en fecha 19 de abril de 
2024, a la vista de los resultados obtenidos tras la instrucción y pree-
valuación de las solicitudes presentadas, y teniendo en cuenta el presu-
puesto disponible ha propuesto una ampliación de 1.499.999,65 € del 
presupuesto del programa con el objetivo de poder incrementar hasta 
un 90 % la intensidad de las ayudas correspondientes a la Actuación 1, 
hasta un 70 % la intensidad de las ayudas correspondientes a la Actua-
ción 2, y hasta un 80 % la intensidad de las ayudas correspondientes a 
la Actuación 3.

Vista la propuesta y de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 4.2.i del Decreto 4/2013, de 4 de enero, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), resuelvo:

Ampliar en 1.499.999,65 € la dotación presupuestaria correspon-
diente a la convocatoria de ayudas para proyectos de inversión para 
la mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en 
polígonos, áreas industriales y enclaves tecnológicos con cargo al pre-
supuesto del ejercicio 2024, con recursos disponibles en el presupuesto 
del IVACE.

El presupuesto final del programa asciende a la cantidad de 
33.499.999,65 euros con la siguiente distribución:

– Actuación 1: 1.525.841,25 euros para los municipios de la Comu-
nitat Valenciana en riesgo de despoblación.

– Actuación 2: 21.605.331,43 euros para el resto de municipios de 
la Comunitat Valenciana.

– Actuación 3: 10.368.826,97 euros para municipios de toda la 
Comunitat Valenciana, solo para sus Polígonos y áreas industriales que 
tengan constituida válidamente mediante acuerdo plenario entidad de 
gestión y Modernización de las recogidas en la Ley 14/2018 a fecha 31 
de diciembre de 2023.

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 
publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (DOGV).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición 

Per Resolució de 26 de desembre de 2023, de la presidenta de l’Ins-
titut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), es van convo-
car ajudes per a projectes d’inversió per a la millora, modernització 
i dotació d’infraestructures i servicis en polígons, àrees industrials i 
enclavaments tecnològics amb càrrec al pressupost de l’exercici 2024.

L’article 12. Dotació pressupostària d’esta resolució preveu un 
pressupost estimat per a la concessió de les subvencions de 32.000.000 
d’euros, del pressupost de l’IVACE de l’exercici 2024, amb càrrec a la 
línia S0908, Industrialització de les diferents comarques de la Comuni-
tat Valenciana, distribuït de la manera següent:

«Actuació 1: 1.000.000 d’euros per als municipis de la Comunitat 
Valenciana en risc de despoblació.

Actuació 2: 20.000.000 euros per a la resta de municipis de la 
Comunitat Valenciana.

Actuació 3: 11.000.000 euros per a municipis de tota la Comunitat 
Valenciana, només per als seus polígons i àrees industrials que tinguen 
constituïda vàlidament, mitjançant acord plenari, entitat de gestió i 
modernització de les que es recullen en la Llei 14/2018 en data 31 de 
desembre de 2023.

El pressupost que poguera resultar sobrant en alguna de les línies, 
després de l’aplicació dels criteris d’adjudicació a les sol·licituds pre-
sentades, podrà ser traslladat per la comissió d’avaluació a l’altra línia 
restant»; es preveu, així mateix, en l’apartat 2 de l’esmentat article la 
possibilitat d’un increment pressupostari.

El Departament de Promoció Industrial, en data 19 d’abril de 2024, 
a la vista dels resultats obtinguts després de la instrucció i preavaluació 
de les sol·licituds presentades, i tenint en compte el pressupost disponi-
ble, ha proposat una ampliació d’1.499.999,65 € del pressupost del pro-
grama, amb l’objectiu de poder incrementar fins a un 90 % la intensitat 
de les ajudes corresponents a l’actuació 1, fins a un 70 % la intensitat 
de les ajudes corresponents a l’actuació 2, i fins a un 80 % la intensitat 
de les ajudes corresponents a l’actuació 3.

Vista la proposta, i de conformitat amb el que es disposa en l’article 
4.2.i del Decret 4/2013, de 4 de gener, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de 
Competitivitat Empresarial (IVACE), resolc:

Ampliar en 1.499.999,65 € la dotació pressupostària corresponent 
a la convocatòria d’ajudes per a projectes d’inversió per a la millo-
ra, modernització i dotació d’infraestructures i servicis en polígons, 
àrees industrials i enclavaments tecnològics amb càrrec al pressupost de 
l’exercici 2024, amb recursos disponibles en el pressupost de l’IVACE.

El pressupost final del programa ascendix a la quantitat de 
33.499.999,65 euros, amb la distribució següent:

– Actuació 1: 1.525.841,25 euros per als municipis de la Comunitat 
Valenciana en risc de despoblació.

– Actuació 2: 21.605.331,43 euros per a la resta de municipis de la 
Comunitat Valenciana.

– Actuació 3: 10.368.826,97 euros per a municipis de tota la Comu-
nitat Valenciana, només per als seus polígons i àrees industrials que tin-
guen constituïda vàlidament, mitjançant acord plenari, entitat de gestió 
i modernització de les que es recullen en la Llei 14/2018 en data 31 de 
desembre de 2023.

La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 
seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se, en el termini d’un mes, un recurs potestatiu de reposició 



ante el mismo órgano que ha dictado la resolución, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien en el plazo de dos meses recurso contencioso-ad-
ministrativo, ante el juzgado contencioso-administrativo correspon-
diente, de conformidad con lo previsto en los artículos 8 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso 
que se estime oportuno.

València, 3 de mayo de 2024.– La presidenta del IVACE: Nuria 
Montes de Diego.

davant del mateix òrgan que ha dictat la resolució, de conformitat amb 
el que establixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé, en el termini de dos mesos, un recurs contenciós administratiu, 
davant del corresponent jutjat contenciós administratiu, de conformitat 
amb el que preveuen els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjuí que puga interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime oportú.

València, 3 de maig de 2024.– La presidenta de l’IVACE: Nuria 
Montes de Diego.


		2024-05-08T14:29:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




